
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 134.397,77 EUR.
Importe 162.621,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.397,77 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OBR/ABR_SMPL/2024000024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 13:28 horas.

Obras de instalación de fotovoltaicas para autoconsumo en Centro de Congresos y Museo de Puçol de
Elche.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331000 - Placas solares.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c188q9LB23rgL1BHd3qjQA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c188q9LB23rgL1BHd3qjQA%3D%3D
http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 40.922,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.516,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.922,97 EUR.
Clasificación CPV

45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

09331000 - Placas solares.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Obras de instalación de fotovoltaicas para autoconsumo en Centro de Congresos y
Museo de Puçol de Elche.

Descripción del procedimiento
Es objeto del contrato la ejecución de las obras de instalación de fotovoltaicas para autoconsumo del Centro de Congresos
Ciutat d´Elx” y del Museo Escolar de Puçol de acuerdo con el proyecto de “Mejora de la eficiencia energética. Instalaciones
Fotovoltaicas para autoconsumo en Centro de Congresos y Museo de Puçol de Elche” redactado.
Valor estimado del contrato 134.397,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.621,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.397,77 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331000 - Placas solares.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según lo establecido en el apartado 20 del Anexo I del PCAP

Lote 1: Obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en el Centro de Congresos "Ciutat d'Elx"

Descripción del lote El objeto de este lote son las obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en el Centro de Congresos
“Ciutat d´Elx” (descritas en los planos numerados del 01 al 06 del Proyecto).

Lote 2: Obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en el Museo escolar de Puçol



Valor estimado del contrato 93.474,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 113.104,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.474,8 EUR.
Clasificación CPV

45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

09331000 - Placas solares.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Descripción del lote El objeto de este lote son las obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en el Museo Escolar de
Puçol (descritas en los planos numerados del 07 al 18 del Proyecto).

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La empresa licitadora deberá responder a la pregunta de la PLCSP, que SÍ tiene capacidad de obrar.
No prohibición para contratar - La empresa licitadora deberá responder a la pregunta de la PLCSP, que NO está incursa en
prohibición para contratar.
No estar incurso en incompatibilidades - La empresa licitadora deberá responder a la pregunta de la PLCSP, que NO está
incursa en incompatibilidades par ala realización de este contrato.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - La empresa licitadora deberá indicar SI autoriza a la
información mediante consulta telemática.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - La empresa licitadora deberá indicar SI autoriza a la información mediante
consulta telemática.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La empresa licitadora deberá contestar a la pregunta de la PCSP que SÍ posee la solvencia técnica
requerida en el apartado 8 del Anexo I del PCAP. Periodo: Últimos cinco años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La empresa licitadora deberá contestar a la pregunta de la PCSP que SÍ posee la solvencia
económica requerida en el apartado 8 del Anexo I del PCAP. Periodo: Referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos
años

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1



Nº Lote: 2
Descripción Deberá contener el modelo de declaración del Anexo II del PCAP, documentación técnica descrita en el apartado
19 del Anexo I del PCAP, y modelo de declaración del Anexo X del PCAP relativa a la condición especial de ejecución. En
caso de optar por la integración de la solvencia con medios externos se deberá incorporar el modelo del Anexo VIII. En caso
de constitución en UTE las empresas licitadoras deberán incorporar el documento de compromiso según el modelo del Anexo
IV.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de modernización y competitividad del sector turístico

Subcontratación permitida

Según lo que establece el apartado 22 del Anexo I del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012823384 |  2024-000279415 | Wed, 06 Mar 2024 13:28:54:828 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82530669851657317647742830222552891334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


